Pr tand de fra, & figā: qâ eā autr in subto, t eā illud, dī
crimen acciale: Id ead frā pōt q lites q considerata ē subto, Uq trianangl
consideratq tm se, dē figurā; & consideratq in subto, Uq in sapide, Id frā: qō
frā, & figurā distingunt acciatr. Diuidi aut figurā in in rōm, & cetera nam.
Terna ē, q figt subto, & n mutat, nī ipsum rōm mutat. Et hæc ē pōmunt
iustā. Latina cōt subto in omē ad lum; & falsa qm mutatione in to, uariar.
q nihil uideri dīcrimē dītu, ad quod pertinet.

Art. 4^o

De attributis Qualitatis.

Trias Qualitatis attributa. Primum, hère pōmunt, qū suscipere magis,
omnibus; q n sē uā pōmunt; qâ nec soli Qualitati cōiunt; sūq cōiunt et aliq
altoribz: nec toti, qâ primum n cōuenit coloribz medijs, Uq flauo, aut nīdī,
tum n cōit pōmunt, neq figuris. Sum est, ut tm Qualitatem res dīcunt pōmunt sūtes,
aut diffites; qâ ē pōmunt q tō mō; nī illiq de sūtatudē aptāti, & pōmunt, &
per

Cap. octauum. Quæstio unica

per se, prout abstractis à graduali, & specifica. Dicitur aptari, ut coiat uni soli qua-
litate, si daretur in mundo. Dicitur p[ro]p[ri]e, ut excludatur similitudo in duas substantias,
quod dicitur proprie per se, & p[ro]p[ri]etates. Dicitur p[ro]p[ri]e, ut excludatur similitudo
falsis, & duo sunt ubi dicitur similes. Dicitur, quod similitudo, & dissimilitudo ita sumpta coit
iis, ac solis similitudo p[ro]p[ri]etatis, ex parte singulari, signate coibus. q[ue] et a

Nota, similitudinem & dissimilitudinem fundari in uite, seu coia g[ra]du-
ali, & sp[eci]fica: illa datur in duas g[ra]dus aque intensas, & p[ro]p[ri]e. Hoc in duas eiusd[em] sp[eci]es,
v[er]o alio. Similitudo g[ra]dualis n[on] coit figuris, & p[ro]p[ri]e; quod n[on] h[ab]et g[ra]dus. De similitudine g[ra]duali g[ra]dus
& supponit sp[eci]ficam. Gaffie. Vn[de] in duas g[ra]dus aque intensas datur similitudo in n[atu]ra, & in
g[ra]dus: si uero n[on] fuerint aque intensas dabitur similitudo in n[atu]ra cum dissimilitudo in g[ra]dus: n[on] t[ame]n pot[est]
dari similitudo in g[ra]dus cum dissimilitudo in sp[eci]e. V[er]o in albeo, ut dicitur in g[ra]dus ordine ut dicitur,
quia similitudo g[ra]dualis n[on] supponit sp[eci]ficam, n[on] vice versa; ut sit in albeo ut tria
& albedinem ut dicitur. Nec sit & dicitur in g[ra]dus, sed in sp[eci]e in se. Dicitur albeo, & g[ra]dus
simpliciter & dicitur, ut coiant in colore, quod est g[ra]dus.

Obiicitur se h[ab]et ad g[ra]dus, & in g[ra]dus ad quantam, ita se h[ab]et simi-
ludo, & dissimilitudo ad qualitatem. Sed obicitur, & fundari in coia in n[atu]ra; sed in coia
partium: quod similitudo non fundatur in coia in n[atu]ra, sed in intensioe g[ra]dum. V[er]o loq[ui]
si dicitur p[ro]p[ri]e, V[er]o in substantia facit, in quantitate facit agere, in qualitate facit sentire.
Similitudo in g[ra]dus proprie, ut in in g[ra]duali. Non sufficit aut[em] quod h[ab]et coia in
n[atu]ra quantitate, ut dicitur dicantur æquales, quod æquitas segeti communem iuriam, quod si est de
essentia quantitate; similitudo uero segeti g[ra]dum intensiuam, quod proprie datur in substantia g[ra]dus.
Vn[de] n[on] satis est quodlibet coia in n[atu]ra ad similitudinem, sed in n[atu]ra qualitatis.

Quæritur de similitudine & dissimilitudine sint reales, an
n[on] est. Obiicitur, quod se loquendo esse reales; quod p[ro]p[ri]e h[ab]et coia n[on] sita. Quæritur alio[quin] p[ro]p[ri]e
casu similitudinis & dissimilitudinis, quod si referuntur qualitates, referantur et sub-
stantia. Obiicitur, quod dicitur dicitur, quod est in re, sufficit, ut n[on] dicat ab equo; obicitur
æquitate fundata in quantitate sufficit, ut substantia sit agere; quod satis sufficit dicitur simi-
ludo in qualitate, ut quod illam substantia dicantur si sita.

Cap. nonum.

De sex ultimis Prædicamen-
tis.

De Actione, & Passione.

In hoc capite breviter percurritur Plus sex illa. Prænta; tum quia unquam sunt, tum quia alibi uti De illis agit. De seipis in Quæstionibus tradenti. Quæ

Quæstio 1^a

De Actione, & Passione.

Artus

Quæ sit Actio, & Passio, etia, & definitio?

Actio definitur ultimus cuius agentis, quatenus agens est; id est, est motus, qui officium insinuat in effectum; se dependia effectus a causa; quatenus dependia identificari cum effectui. De ultimo, ut excludamur præsubstantiales, huius, spes, & potest, quatenus mediis agentis operari. De præsubstantiale, & tamquam ultimum præsubstantiale; ultimum, quatenus imminet attingit effectum est Actio. Actio, quatenus agens est, quatenus Actio est præsubstantiale agentis, quatenus agens agit: unum rejiciuntur tunc alterum immamentium, quatenus est, præsubstantiale illius, quatenus agens agunt, sed quatenus patiuntur. Ad id etiam aliquid fit, quatenus Actio est medium, quatenus imminet præsubstantiale effectui: seu est dependia, se calentes, quatenus effectui immmediate pendet a causa. Unum colligit, Actio est includit: essentia duplicem rationem; alterum ad primum, alterum ad tertium, in quibus reperitur.

Passio est cuius patientis, quatenus agens patiens est, quatenus mediante forma recipit. Præsubstantiale, Passio est motus, quatenus mediante substantiam præsubstantiale, & præsubstantiale recipit in se forma ductam ab agente. Non dicitur cuius primum, quatenus actio præsubstantiale dicitur in substantiam potest, mediante quatenus recipit forma quatenus nullam. Non dicitur ultimum, quatenus post præsubstantiale. Legitur fit in substantiam, quatenus ultimum recipit in illa. Ut calor quatenus post calorem factum hunc passivum, ultimum recipit in aqua. Illi tantum substantiam præsubstantiale, & præsubstantiale mediante Passio recipere forma, ut excludamur aliquid res, quatenus non recipiunt forma præsubstantiale, & præsubstantiale; de ratione, & mediante Passione; ut patet in eodem capite aqua.